Томская область Томский район

Совет муниципального образования «Наумовское сельское поселение»
РЕШЕНИЕ

с. Наумовка                                                                                                                    27.02.2014    № 56
16 -е собрание   3-го созыва

Об утверждении Плана работы

Совета депутатов Наумовского

сельского поселения на 2014год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Наумовское сельское поселение», на основании Регламента Совета Наумовского сельского поселения, заслушав и обсудив предложенный план работы Совета депутатов на 2014 год, проведя процедуру открытого голосования,

             Совет Наумовского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить План работы Совета депутатов Наумовского сельского поселения на 2014 год (прилагается).

 2.  Опубликовать  настоящее  Решение  в  Информационном  бюллетене Наумовского  сельского  поселения  и   на  официальном  сайте   Наумовского  сельского  поселения  в  сети  Интернет (http://naumovka.tomsk.ru).

Глава поселения                                                                                                                   В.В. Орлов
Приложение
К Решению Совета Наумовского сельского поселения

                                                                                                       от 27.02.2014 № 56
ПЛАН  РАБОТЫ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ НАУМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

НА 2014 ГОД

1. Нормативно-правовая деятельность

(рассмотрение и принятие муниципальных правовых актов)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
	Исполнители

	1.1.
	 «О внесении изменений в решение Совета Наумовского сельского поселения от 26.06.2012 № 115  «Об утверждении Устава муниципального образования «Наумовское сельское поселение».
Назначение публичных слушаний
	 март-апрель
(1 и 2 чтения)

	1.2.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Наумовского сельского поселения за 2013 год.
Назначение публичных слушаний
	Май-июнь
(1 и 2 чтения)

	1.3.
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета  от 27.12.2013. № 51 «О бюджете Наумовского сельского поселения на 2014 год»

	по мере необходимости

	1.4.
	 «О внесении изменений в решение Совета Наумовского сельского поселения от 26.06.2012 № 115  «Об утверждении Устава муниципального образования «Наумовское сельское поселение».

Назначение публичных слушаний
	 Июль- август

(1 и 2 чтения)

	1.5.
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета  от 29.06.2011  № 94 «О   земельном налоге   на территории  Наумовского сельского поселения»

	ноябрь

	1.6.
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета  от 29.06.2011  № 95 «О   налоге на имущество физических лиц на территории  Наумовского сельского поселения»

	ноябрь

	1.7
	Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории  муниципального образования «Наумовское

сельское поселение» на 2015 год

	ноябрь

	1.8.
	О бюджете муниципального образования «Наумовское сельское поселение» на 2014 год

Назначение публичных слушаний
	ноябрь-декабрь

(1и 2 чтения)

	1.9.
	О передаче отдельных полномочий Администрации Томского района Администрацией Наумовского сельского поселения
	декабрь

	1.10.
	О внесении изменений в нормативные правовые акты Совета депутатов Наумовского сельского поселения

	по мере необходимости

	1.11
	Рассмотрение проектов и  правовых актов, поступающих в Совет Наумовского сельского поселения
	по мере поступления

	2. Публичные слушания по обсуждению проектов решений Совета депутатов

	2.1.
	Об исполнении бюджета муниципального образования «Наумовское сельское поселение» в 2012 году;

	май

	2.2.
	О бюджете муниципального образования «Наумовское сельское поселение» на 2014 год

	ноябрь

	2.3.
	О решениях Совета депутатов о внесении изменений в Устав муниципального образования «Наумовское сельское поселение».
	март,
август

	3. Перечень вопросов, для рассмотрения на собраниях Совета депутатов

	3.1
	О развитии на территории поселения массовой физической культуры и спорта.
Отчет спортинструктора  поселения
	апрель

	3.2.
	О благоустройстве и санитарной очистке населенных пунктов в весенне-летний период
	апрель

	3.3.
	Об отчете участковых по вопросу оперативной обстановки на территории Наумовского сельского поселения
	март

	3.4.
	Информация о ходе исполнения наказов избирателей на 2014 год
	июнь

	3.5.
	О принимаемых Администрацией поселения мерах по ремонту и строительству дорог на территории муниципального образования «Наумовское сельское поселение»
	Август-сентябрь

	3.6.
	О готовности Наумовского сельского поселения к работе в зимних условиях 2014-2015 г.г.
	сентябрь

	3.7.
	О присвоении звания «Почетный гражданин Наумовского сельского поселения»
	ноябрь

	3.8.
	О плане работы Совета депутатов Наумовского сельского поселения на 2015 год
	декабрь

	3.9
	О подготовке мероприятий по противопожарной безопасности в пожароопасный период
	апрель

	3.10
	Развитие туризма в Наумовском сельском поселении
	октябрь

	4. Мероприятия проводимые Советом депутатов Наумовского сельского поселения

	4.1.
	Участие депутатов Совета поселения в мероприятиях, проводимых  администрацией, Советом  ветеранов,   и др.
	В течении года

	4.2.
	Проведение рейдов по проверке фактов загрязнения окружающей среды, несанкционированных размещений отходов в населенных пунктах, территорий, прилегающих к населенным пунктам, принятие мер к устранению нарушений
	Май-июнь

	4.3.
	Встречи депутатов с избирателями с целью их  информирования о депутатской деятельности.

	июнь

	4.4.
	Участие в социально значимых мероприятиях поселения, района, а также мероприятиях, посвященных знаменательным датам.
	по отдельным планам

	4.5.
	Издание Информационного бюллетеня правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Наумовское сельское поселение»
	Не реже 1 раза в два месяца

	4.6.
	Размещение информации на официальном сайте органов местного самоуправления  муниципального образования «Наумовское сельское поселение»
	постоянно

	4.7.
	Работа с обращениями граждан
	по мере их поступления

	4.8.

	Ведение реестра правовых актов Совета депутатов
	постоянно

	4.9.
	Подготовка и направление нормативных правовых актов для Регистра НПА Томской области, для прокуратуры Томского района
	Не реже 1 раза в месяц

	4.10.
	Организация поздравлений организаций и жителей поселения с праздничными и памятными датами
	В течении года

	4.11.
	Организация поздравлений ветеранов ВОВ с 9 мая – Днем Победы
	Апрель-май

	4.12.
	Организация поздравлений пожилых людей с Днем старшего поколения
	октябрь

	4.13.
	Организация поздравлений выпускников школ поселения
	май

	4.14.
	Организация проведений Дня знаний, поздравление первоклассников, учителей
	сентябрь

	4.15.
	Участие в строительстве Снежных городков в поселении
	Ноябрь, декабрь

	4.16.
	Акция «Подари дереву жизнь» (высадка деревьев в поселении)
	Апрель, май

	4.17.
	Участие в благоустройстве поселения
	Апрель-сентябрь

PAGE
3